R E Q U E R I M E N T O  Nº. 092

SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/02/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que os Conjuntos Habitacionais “Roque Ortiz Filho”, “Joaquim Vernini”, "Clemente Jorge Roncari", "Dr. Antonio Delmanto" e "Dr. Amando de Barros Sobrinho" possuem grande número de habitantes;

CONSIDERANDO que desde que estes complexos habitacionais foram implantados, jamais foi construído qualquer tipo de ligação ou ponte para os mesmos;

CONSIDERANDO que necessário se torna a construção de mais vias de acesso aos referidos conjuntos, devido o grande movimento de veículos e transeuntes,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe sobre a possibilidade de instalar pontes sobre o Ribeirão Lavapés, nas Ruas Campos Salles, General Júlio Marcondes Salgado e Dr. Jorge Tibiriçá, a fim de melhorar o trânsito para referidas localidades e atender aos anseios de milhares de habitantes.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de fevereiro de 2002.

Vereador Autor NENÊ BUENO